T
TR |
4 R
W

N /

“T’,
RE-UELIKA E KGSOVES » REPUBLIKA KOSOVA
X0SOVA CUMHURIYETi
Ecmuna e Prizrenit » Opstine Prizren
Prizren Reledivesi
Zryetreri i Komunés Predsednik Opstise
Relediye Baskan)

DA 0f3/2€ 1, 09.04. 202¢

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpéStina Prizren
Prizren Belediyesi

Procesverbali i takimit té dyté publik me qytetaré pér raportin e punés pér

periudhén Janar-Dhjetor 2025



Takimi publik me qytetaré &shté organizuar nga kryetari i komunés, Shaqir Totaj, drejtorét e
drejtorive komunale, ky takim &shté bazuar né Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,

nenit 92 t& Statutit t& Komunés sé Prizrenit me Nr. 01/011-5643.

Publikimet:

-Me 16.12.2025, konform afateve ligjore jan€ publikuar njoftimit né webfagen zyrtare t€ komunés,
né platformén e konsultimeve publike si dhe né rrjetin social facebook.

Né webfage:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Njoftim-per-mbajtjen-e- TAKIMIT-TE-
DYTE-publik-me-gytetare.pdf

Né facebook:

https://www.facebook.com/share/p/1 XQdThXc 1/

Né platformé:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation|D=42956

Njoftimi si lajm:

https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-mbajtjen-e-takimit-te-dyte-publik-te-kryetarit-te-

komunes-se-prizrenit-shaqir-totaj/

Lajmi pér mbajtjen e takimit:
https://prizren.rks-gov.net/news/takimi-i-dyte-publik-i-kryetarit-shagir-totaj-me-gytetaret-per-
vitin-2025/




Takimi ka filluar né orén:09:15

Ymer Berisha, Udhéheqés i Njésisé pér Komunikim me Publikun, e ka hapur takimin duke i
pérshéndetur t& pranishmit dhe duke theksuar réndésiné e kétij organizimi. Ai ka deklaruar se
géllimi i takimit €sht€ informimi i qytetaréve pérmes dégjimit t& raportit t& Kryetarit t¢ Komunés
lidhur me punén dhe angazhimet e realizuara gjaté vitit 2025, si dhe krijimi i njé hapésire pér

komunikim té drejtpérdrejté dhe transparencé ndérmjet institucioneve komunale dhe qytetaréve.

Shaqir Totaj, kryetar i Komunés sé& Prizrenit ka prezantuar raportin pér vitin 2025 duke théné se
ky raport pérmbledh punén institucionale t&¢ Komunés s€ Prizrenit gjaté vitit 2025. Ai synon té
pasqyrojé jo vetém aktivitetet dhe statistikat e realizuara, por mbi t€ gjitha drejtimin, prioritetet
dhe ndikimin konkret té punés komunale né jetén e qytetaréve.

Viti 2025 ka gené vit pune intensive, konsolidimi institucional dhe vazhdimésie té projekteve
strategjike. N& njé realitet me sfida t¢ vazhdueshme ekonomike, sociale dhe infrastrukturore,
Komuna e Prizrenit ka ruajtur funksionalitetin, stabilitetin financiar dhe orientimin drejt zhvillimit

té géndrueshém.

Ky raport i shkurtuar éshté ndértuar pér t’u lexuar publikisht dhe pér té reflektuar thelbin e punés

institucionale, duke ruajtur besnikériné e ploté ndaj raportit t& detajuar vjetor.

Qeverisja dhe drejtimi institucional
Gjaté vitit 2025, Komuna e Prizrenit ka funksionuar mbi parimin e koordinimit t€¢ brendshém
institucional dhe pérgjegjésisé kolektive. Drejtorité komunale dhe njésité vartése kané vepruar si

njé trup i vetém administrativ, duke zbatuar politikat komunale dhe vendimet ¢ organeve pérkatése.

Njé vémendje e vecanté i éshté kushtuar:

e koordinimit ndérmjet drejtorive.
e respektimit t€ procedurave ligjore,
e transparencés né vendimmarrje,

e komunikimit me qytetarét dhe institucionet partnere.



Gjaté vitit jané forcuar partneritetet me institucionet gendrore, organizatat ndérkombétare dhe

donatorét, duke krijuar hapésiré pér mbéshtetje financiare dhe teknike né projekte zhvillimore.

Mesazhi kryesor i vitit 2025 ka gen€ i qarté: Komuna duhet t€ funksionojé si institucion i

besueshém, i géndrueshém dhe i pérgjegjshém ndaj qytetaréve.

Financat dhe stabiliteti buxhetor
Menaxhimi financiar gjaté vitit 2025 &shté karakterizuar nga disipliné buxhetore dhe transparencé.
Té hyrat vetanake komunale jané realizuar né nivel mbi planifikimin, duke tejkaluar 10.7 milioné

euro, ndérsa shpenzimet jané menaxhuar né ményré té kontrolluar.

Shpenzimet buxhetore pér periudhén janar—néntor 2025 kané arritur mbi 65.5 milioné euro, me
fokus né:

e paga dhe shérbime bazg.

e investime kapitale,

e subvencione dhe mbéshtetje sociale.

.
Ky menaxhim ka mundésuar vazhdimin e projekteve kapitale dhe garantimin e stabilitetit financiar
t&¢ Komunés. Qasja e ndjekur ka gené e garté: paraté publike duhet t& shérbejné pér interesin publik

dhe té menaxhohen me pérgjegjési.

Investimet publike dhe infrastruktura
Gjaté vitit 2025 jané realizuar investime t&¢ réndésishme né infrastrukturé dhe objekte publike.

Fokus i veganté i éshté dhéné:

e shéndetésisé,
e objekteve arsimore,
e objekteve kulturore dhe sportive,

e rrjetit t& shérbimeve publike.



Jané avancuar projekte kapitale né ndértimin dhe renovimin e qendrave shéndetésore. objekteve
kulturore, infrastrukturés sportive dhe hapésirave publike. Kéto investime kané& pasur ndikim té

drejtpérdrejté né pérmirésimin e kushteve t€ jetesés dhe funksionimit urban.

Qasja e ndjekur ka gen&: mé pak projekte né letér dhe mé shumé projekte qé qytetarét i shohin dhe

i pérdorin.

Administrata dhe shérbimet pér qytetaré
Administrata komunale gjaté vitit 2025 ka pérballuar njé volum shumé t&€ madh kérkesash

administrative. Vetém né sektoré kyg¢ jané ofruar:

mbi 80 mijé certifikata t& gjendjes civile,

mijéra shérbime administrative dhe teknike,
e pérmirésim gradual i proceseve pérmes digjitalizimit.
.
Njésia pér Burime Njerézore ka trajtuar mbi 2,700 kérkesa dhe ka zhvilluar dhjetéra procedura

rekrutimi né sektoré€ jetiké si shéndetésia dhe arsimi.

Administrata ka gené dhe mbetet mjeti kryesor pér realizimin e politikave komunale, me synim qé

qytetari t&€ marr€ shérbim korrekt, né kohé dhe me respekt.

Siguria, emergjencat dhe inspektimet

Siguria publike ka qené prioritet i vazhdueshém. Gjaté vitit 2025:

Brigada e Zjarrfikésve ka realizuar mbi 740 intervenime,

e jané zgjeruar dhe mirémbajtur kamerat e sigurisé,

éshté forcuar reagimi institucional né raste emergjente.
[ ]
Drejtoria e Inspektorateve ka realizuar qindra inspektime né treg, ndértim, mjedis dhe rend urban,

duke kontribuar né mbrojtjen e interesit publik dhe zbatimin e ligjit.



Mesazhi institucional ka qené i qarté: siguria nuk negociohet dhe ligji zbatohet pér t& gjithé.

Shéndetésia dhe miréqenia sociale
Shéndetésia komunale gjaté vitit 2025 ka ofruar mbi 840 mijé shérbime shéndetésore pér qytetarét.
Jang realizuar investime né:
¢ ndértimin dhe renovimin e objekteve shéndetésore,
e furnizimin me pajisje mjekésore,
e pérmirésimin e kushteve t&€ punés pér stafin shéndetésor.
Njékohésisht, Komuna ka ofruar mbéshtetje financiare pér qytetarét né nevojé, pérmes

subvencioneve dhe ndihmave sociale.

Qasja ka gené e qarté: shéndetésia dhe mirégenia nuk jané€ shpenzim, por investim ng dinjitetin e
qytetaréve.
Kultura, rinia dhe sporti

Prizreni gjaté vitit 2025 ka ruajtur identitetin e tij si gendér kulturore. Jané realizuar:

e investime né& objekte kulturore dhe sportive,

e mbéshtetje financiare pé€r OJQ dhe individé,

e organizim i festivaleve dhe ngjarjeve kulturore ¢ sportive.
Kéto aktivitete kané kontribuar né gjallériné e qytetit, pérfshirjen e rinis¢ dhe promovimin e
vlerave kulturore dhe sportive.

Kultura dhe sporti jané trajtuar si shtylla t€ identitetit dhe kohezionit shogéror.

Gjithépérfshirja dhe komunitetet

Komuna e Prizrenit ka vazhduar angazhimin pér gjith€pérfshirje, barazi dhe respekt pér
diversitetin. Jané mbéshtetur komunitetet jo-shumicé, &shté forcuar roli i Zyrés pér Komunitete
dhe &shté avancuar bashk&punimi ndérkulturor.

Integrimet evropiane dhe bashképunimi ndérkombétar kané gené pjesé e vazhdueshme e agjendés
komunale, me fokus né rritjen ¢ kapaciteteve institucionale dhe harmonizimin me standardet
evropiane.

Mesazhi ka qené i qarté: Prizreni &shté qytet pér t€ gjithé qytetarét e tij.



Pérfundim

Viti 2025 pér Komunén e Prizrenit ka qené vit pune serioze, pérgjegjésie institucionale dhe
rezultateve konkrete. Ky raport i shkurtuar pasqyron njé pjesé té réndésishme té késaj pune, ndérsa
raporti i detajuar mbetet dokumenti zyrtar i ploté.

Komuna e Prizrenit do té vazhdojé t€ punojé me pérkushtim pér zhvillim t€ géndrueshém,
shérbime cilésore dhe miréqenie pér qytetarét.

Falénderim i veganté u drejtohet stafit komunal dhe qytetaréve pér bashk&punimin dhe besimin.

Fidan Syla:

Kur pritet té fillojné punimet pér hapjen e rrugéve né lagjen Dardania 2 dhe cili &éshté shkaku i
vonesés sé€ deritanishme?

Takimi ka pérfunduar né orén:09:40

NEé kété vegéz: https://www.facebook.com/TVBESA/videos/888040613687092 , mund ta gjeni

video incizimin e takimit.




NJOFTIM PUBLIK

Ftojmé té gjithé qytetarét e
Komunés sé Prizrenit né
takimin e dyté publik té
kryetarit z.Shaqir Totaj.

Daté : 30.12.2025
Ora :09:00
Vendi: Salla e mbledhjeve

té Kuvendit té¢ Komunés
(Shtépia e Bardhé).
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Né bazé t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 92 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Prizrenit me Nr. 01/011-
5643, Kryetari i Komunés sé Prizrenit né bashképunim me Njésiné pér Komunikim me Publikun organizojné:

TAKIMIN E DYTE PUBLIK ME QYTETARE

Ftohen té gjithé qytetarét e Komunés s¢ Prizrenit, OJQ-t¢ dhe palét tjera t&€ interesuara, se kryetari i Komunés s¢
Prizrenit, z. Shaqir Totaj, mbané takimin e dyté publik me qytetaré. N&é kété takim para qytetaréve kryetari raporton
pér punén njévjecare Janar-Dhjetor 2025.

Takimi Publik mbahet mé: 30.12.2025 (e marté ) né sallén e mbledhjeve t¢ Kuvendit t& Komunés (Shtépia e Bardhé),
me fillim né orén 09:00.

Takimi &shté 1 hapur pér qytetarét, i hapur pér parashtrimin e pyetjeve adresuar kryetarit dhe ekzekutivit t¢ Komunés
pér té gjitha temat t& cilat atyre ju interesojné.

Komentet dhe sugjerimet e tuaja mund t’i dérgoni deri me datén: 29.12.2025 né ora 09:00, né emailat:

Adelina.Hoxhaj@rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-gov.net si dhe né formé fizike né kété adresa: Rruga Adem
Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Shtépia e Bardhé).

Raportet e punés sé kryetarit t€¢ komunés mund t’i gjeni té pubhkmr né l\ute vege:z htlps //pnzren rks-gov.net/raportet-

e-kryetarit/ wrUFLIKA B KOSOVES « REPY BLIKA KOSOVA
\sov umfl
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PUBLIKUNO
PENJARIPE

Khara sa Prizrenoska
dizake dizunen pe duyto
publikuno kedipe e
sherunea r.Shaqir Totaj.

Data: 30.12.2025
Ora: 09:00
Than: Komunake

Sombeshipaski kedipyengi
sala (Parno Kher).

e p.'is"

Baziripea pe Krisi Gn. 03/L.-040 vash Lokaluno Korkororaipe, artiklo 92 e Prizrenoska Komunake Statutesko Gn.
01/011-5643, Prizrenoska Komunako Sheruno pe ledeipe e Unia vash Komunikipe e Publika organizinena:

DUYTO PUBLIKUNO KEDIPE E DIZUNENCA

Khargyona sah Prizrenoska dizake dizune, BRO thay yaver interesime riga, kay o Prizrenoska Komunako Sheruno, r.
Shagqir Totaj, adikerla o duyto publikuno kedipe dizunenca. Ko akava kedipe, anglo o dizune o sheruno ka raportinel

vash yekhbershuni buti Yanuari-Decembri 2025.

O publikuno kedipe adikergyola pe: 30.12.2025 pe kedipyengi sala ¢ Komunake Sombeshipasko (Parno Kher),
shrdipea pe ora 09:00.

O kedipe si phravdo vash o dizune, phravdo vash thovipe e puqgipyengo adresime sheruneske thay Komunake

ekzekutiveske vash o sah teme kola interesinena tumende.
Tumare komentya thay sugestie shay te bighalen ji pe data: 29.12.2025 pe ora 09:00, ko emailya:

Adelina.Hoxhaj(@rks-gov.net thay Haziz.Krasniqi(@rks-gov.net . P

Komunake sheruneske raportya shay te arakhen lehllLlnle 1\0 akava 11@( https //prizren.rks-gov.net/raportet-e-
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KAMU BILDIRISI

Tiim  Prizren  Belediye
sakinleri Baskan Sn. Shaqir

Totaj’in vatandaslarla
diizenleyecegi ikinci

toplantiya davetlidirler.

Tarih : 30.12.2025

_' Saat : 09:00

Yer: Belediye Meclis toplanti
salonunda (Beyaz Ev).
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03/L-040 sayili Yerel Oz Yoénetim Kanun’un, 01/011-5643 sayili Prizren Belediye Tiiziigiin 92. Maddesi geregince
Prizren Belediye Baskani, Halkla Iletisim Birimi ile isbirliginde

VATANDASLARLA IKINCI TOPLANTIYI
organize etmektedir

Prizren Belediye sakinleri, STK lar ve diger ilgili taraflar Prizren Belediye Baskani1 Sn. Shagqir Totaj in diizenledigi
halkla ikinci toplantiya davetlidirler. Isbu toplantida Belediye Baskani 2025 yili Ocak-Aralik dénemine iliskin yillik
calismalarla ilgili vatandaslara bilgi verecektir.
S6z konusu toplanti: 30.12.2025 (sali), saat 09:00 da (Beyaz Ev) Belediye Meclis toplanti salonunda diizenlenecektir.
Toplant1 vatandaslara agik olup, kendilerini ilgilendiren tiim konularda Belediye Baskanina ve Belediye yoneticilerine
soru yoneltebilirler.
Yorum ve 8nerilerinizi: 29.12.2025 tarihinde saat 09:00 kadar: Adelina.Hoxhaj@rks-gov.net ve Haziz.Krasniqi(@rks-
gov.net yetkililerin e — posta adreslerine iletebilirsiniz.

Belediye Baskan’in raporlarim hlms://prizren.rks—gov.net/raporlet-e-kryetaritf gdfeéinde bulabilirsiniz.

L
Ymer Berisha URLIKA E KGSOVES « REPUBLIKA KOSOVA
Ko CUMHURIYETI

enit « Opstina Prizren

Halkla ?jim Birim Yoneticisi Prizren Relediyesi
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JAVNO

OBAVESTENJE

Pozivamo sve gradane
opStine Prizren na drugom
javnom sastanku
gradonacelnika g.Shaqir
Totaj.

Dana: 30.12.2025
Vreme: 09:00
Mesto: Sala za sednice

Skupstine Opstine (Dom
Kulture).

Na osnovu Zakona br. 03/L.-040 za Lokalnu Samoupravu, ¢lan 92 Statuta opstine Prizren br. 01/011-5643,
gradonacelnik Opstine Prizren u saradnji sa Jedinicom za Odnose sa Javnos¢u organizuje:

DRUGI JAVNI SASTANAK SA GRADANIMA

Pozivaju se svi gradani opstine Prizren, nevladine organizacije i druge zainteresovane strane, da gradonacelnik opstine
Prizren g. Shaqir Totaj, odrzava drugi javni sastanak sa gradanima. Na ovom sastanku gradonacelnik izvjeStava gradane
o jednogodisnjem radu januar-decembar 2025 godine.

Javni sastanak ¢e se odrzati: 30.12.2025. (utorak) u sali za sastanke Skupstine opstine (Bijela kuca), sa po¢etkom od
09:00 ¢casova.

Sastanak je otvoren za gradane za postavljanje pitanja upucenih gradonacelniku i izvr$noj vlasti opstine o svim temama
koje ih zanimaju.

Vase komentare i sugestije mozete slati do datuma: 29.12.2025 godine u 09:00 sati, na mejlove:

Adelina.Hoxhaj(@rks-gov.net i Haziz.Krasniqgi(@rks-gov.net .

Vi

Izvjestaje gradonacelnika opStine mozete prona¢i objavljene na ovom linkuw; -hitps://prizren.rks-gov.net/raportet-e-

kryetarit/ . EFURLIKA E KOSOVI
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Beledivesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né takimin e dyté publik me gqytetaré té

organizuar nga kryetari 1 komunés, Shaqir Totaj:

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t'ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin
¢ konsultimeve, takimeve dhe dégjimeve publike.

o 4 45

Data e mbajtjes sé takimit: 30.12.2025.
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Republi
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

ka e Kosovés
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Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né takimin e dyté publik me qytetaré té

organizuar nga kryetari i komunés, Shaqir Totaj:

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin

e konsultimeve, takimeve dhe dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé takimit:00.12.2025.
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